
 
Centrum sociálních služeb Ostrava o.p.s,  Azylový dům pro matky s dětmi, Bude�ská 1373/3 
Ostrava 
www.css-ostrava.cz   Telefon :595 054 003 

1 

 

 
 
 

Smlouva o poskytování sociální služby č. xxxx/0/rrrr 
 

1. Centrum sociálních služeb Ostrava, obecně prospěšná spole�nost 
Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
I:   28659392 
DI:   CZ 28659392 
zapsána v OR u KOS v Ostravě, oddíl 0, vložka 308, 
bankovní spojení: 6630430379/0800 eská spořitelna, a.s.,  
v zařízení:   Azylový dům pro matky s dětmi 
zastoupena:  

v souladu se zákonem �. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění, prováděcí 
vyhlášky 505/2006 Sb., a dle ustanovení § 2326 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., 
ob�anského zákoníku v platném znění 
v textu této smlouvy dále jen „poskytovatel“ 

 
a 

 
2. Paní:                                

narozena:   
trvalé bydliště: 
v textu této smlouvy dále „jen uživatelka“ 
 

u z a v ř e l i 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
smlouvu o poskytování sociální služby v Azylovém domě pro matky s dětmi dle § 57 
(azylové domy) a § 91 zákona �. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění (v textu 
této smlouvy dále jen „smlouva“) a dle vyhl. �. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení tohoto zákona za ú�elem dosažení osobního cíle nebo potřeb uživatelky: 

……………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………… 

I. 
Rozsah poskytování sociálních služby 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat uživatelce v Azylovém domě pro matky   s dětmi:  
a) Ubytování 
b) Pomoc při zajištění stravy 
c) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

Azylový dům pro matky s dětmi 
Bude�ská1373/ 3, Ostrava – Moravská Ostrava, 702 00 



 
Centrum sociálních služeb Ostrava o.p.s,  Azylový dům pro matky s dětmi, Bude�ská 1373/3 
Ostrava 
www.css-ostrava.cz   Telefon :595 054 003 

2 

 

d) Poskytovatel se zavazuje plánovat s uživatelkou průběh poskytování služby a to od 
uzavření smlouvy do ukon�ení smlouvy o poskytování sociální služby. 

II. 
Doba platnosti smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu ur�itou od dd.mm.rrrr do dd.mm.rrrr. Nabývá platnosti a 
ú�innosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva kon�í dle ujednání 
uvedených v �lánku IX. 

 

III. 
Ubytování 

1. Uživatelce se poskytuje ubytování v pokoji č: XX 
2. S uživatelkou bude užívat pokoj dítě / děti. 

Jméno a příjmení:   datum narození: 
…………………   …………………… 
…………………   …………………… 
…………………   …………………… 

3. Uživatelka je oprávněna užívat spole�né WC a koupelnu na poschodí, ve kterém obývá pokoj. 
4. Pokoj je vybaven základním zařízením. O předání a převzetí pokoje, jeho zařízení a vybavení 

pořídí ú�astníci zápis. Ke dni skon�ení smlouvy je uživatelka povinna pokoj vyklidit a odevzdat 
poskytovateli se vším zařízením a vybavením ve stavu, v jakém jej převzala s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení.      

4.  Mimo pokoje, WC a koupelny má uživatelka právo využívat spole�né prostory v souladu 
s Pravidly bydlení. Každá uživatelka je povinna o přidělené prostory pe�ovat a podílet se na 
úklidu spole�ných prostor, ke kterým náleží: chodby a schodiště, šatna, návštěvní místnost, 
kuchyň, herna, prádelna, sušárna, botník, ko�árkárna, terasa, dvůr a zahrada s pergolou a 
pískovištěm.  

5. Ubytování zahrnuje vytápění pokoje a ostatních prostor, využití dodávky teplé a studené 
vody, elektřinu, odvádění odpadních vod a odvoz odpadů, používání automatických 
pra�ek, poskytování ložního prádla a jeho drobné opravy. 

6. Poskytovatel je povinen udržovat prostory k užívání v takovém technickém stavu, aby byl 
zajištěn nerušený výkon práv uživatelky. 

7. Uživatelka je povinna užívat prostory vyhrazené k ubytování a užívání dle Pravidel bydlení. 
      Služba v této oblasti zajišťuje tyto �innosti: 
      (vybrané �innosti budou vyzna�eny podtrženým textem) 
 

 Zapůj�ení a užívání pokoje s vybavením po dobu nepřevyšující 1 rok. 
 Možnost praní osobních věcí. 
 Pé�e o ošacení. 
 Vytvoření podmínek pro úklid. 
 Nácvik úklidu domácnosti. 
 Vytvoření podmínek pro hygienu 
 Výměna ložního prádla. 

 



 
Centrum sociálních služeb Ostrava o.p.s,  Azylový dům pro matky s dětmi, Bude�ská 1373/3 
Ostrava 
www.css-ostrava.cz   Telefon :595 054 003 

3 

 

IV. 
Pomoc při zajištění stravy 

Poskytovatel je povinen vytvořit podmínky pro samostatnou přípravu stravy (sou�ástí pokojů 
je �áste�ně vybavený kuchyňský kout). V případě přání uživatelky zajistí poskytovatel 
uživatelce pomoc s přípravou stravy (uživatelka může při přípravě stravy využít podporu 
pracovníka zařízení). Služba v této oblasti zajišťuje tyto �innosti:(vybrané �innosti budou 
vyzna�eny podtrženým textem) 

 Nácvik přípravy jídla. 
 Pomoc se sestavením jídelní�ku. 
 Vyhledání receptu. 
 Pomoc se sestavením nákupního seznamu. 
 Zprostředkování potravinové pomoci. 

 

V. 
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

K naplnění osobního cíle uživatelky poskytovatel nabízí níže uvedené �innosti. Uživatelka 
bude využívat k naplnění svého osobního cíle zejména tyto �innosti: 
(vybrané �innosti budou vyzna�eny podtrženým textem) 
 

 Podpora při vyřizování sociálních dávek. 
 Podpora při hledání následného bydlení. 
 Podpora při udržení zaměstnání, nebo hledání zaměstnání. 
 Podpora při vyřizování osobních záležitostí a osobních dokladů. 
 Podpora při zvyšování rodi�ovských kompetencí (podpora při pé�i o dítě a 

výchově dítěte). 
 Podpora při využití a přístupu k lékařské pé�i. 
 Doprovod na úřady a instituce. 
 Podpora při hospodaření s finan�ními prostředky 
 Zprostředkování odborného poradenství (právní, psychologické, dluhové). 
 Podpora při hledání řešení životních situací (dluh, krize, rozvod, rozpad vztahu, 

školní a předškolní docházka atp.) 
 Podpora kontaktu s rodinou a přáteli. 
 Volno�asové aktivity. 

VI. 
Místo a čas poskytování sociální služby 

1. Služba sjednaná v �l. I. smlouvy se poskytuje v Azylovém domě pro matky s dětmi, 
Bude�ská1373/ 3,  Ostrava - Moravská Ostrava, 702 00. 

2. Služba je poskytována nepřetržitě celoro�ně, 24 hodin denně. 
 
 
 
 



 
Centrum sociálních služeb Ostrava o.p.s,  Azylový dům pro matky s dětmi, Bude�ská 1373/3 
Ostrava 
www.css-ostrava.cz   Telefon :595 054 003 

4 

 

VII. 
Výše úhrady a způsob jejího placení 

1. Uživatelka se zavazuje zaplatit úhradu za ubytování ve výši: 
Těhotná žena bez dítěte: 195.- K� /den  
Matka: 165.-  K�/den 
Dítě: za každé dítě 90.-  K�/den 

2. Celková �ástka, kterou je uživatelka povinna uhradit za den �inní: …… ,- K� 
3. ástka za ubytování může být uživatelkou uhrazena v hotovosti u vedoucí Azylového 

domu, oproti potvrzení o zaplacení, bezhotovostní platbou na ú�et poskytovatele nebo 
složenkou na ú�et poskytovatele. 
Variabilní symbol pro platbu na ú�et poskytovatele: ………………. 

4. Na žádost uživatelky je poskytovatel povinen předložit finan�ní vyú�tování úhrad 
za poskytování sociální služby.   

5. Úhrada za poskytování sociální služby je splatná vždy k 20. dni měsíce, za který úhrada 
náleží. 

6. Pohledávky vzniklé z této smlouvy jsou po ukon�ení smlouvy vymahatelné a budou 
vymáhány.  

VIII. 
Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených poskytovatelem pro 

poskytování sociálních služeb 

Uživatelka se zavazuje dodržovat následující vnitřní pravidla: 
a) Pravidla bydlení a spolupráce na Azylovém domě pro matky s dětmi.  
b) Zásady požární ochrany.  
 

IX. 
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

1. Smlouva zaniká: 
a) na základě písemné dohody uzavřené mezi poskytovatelem a uživatelkou k datu 

uvedeném v dodatku smlouvy, 
b) písemnou výpovědí ze strany uživatelky bez udání důvodu k datu uvedeném ve 

výpovědi, 
c) písemnou výpovědí s okamžitou platností bez výpovědní doby, nebo s výpovědní 

dobou ze strany poskytovatele, dle závažnosti porušení smlouvy v případě, kdy 
uživatelka hrubě, nebo opakovaně porušuje svoje povinnosti vyplývající ze smlouvy, 
zejména při hrubém porušení pravidel bydlení a spolupráce. 

d) písemnou výpovědí ze strany poskytovatele s výpovědní dobou v případě, že 
poskytovatel zjistí informace, nebo okolnosti, které při uzavírání této smlouvy neměl a 
nemohl mít k dispozici, které by jinak způsobili odmítnutí uzavření této smlouvy podle 
§ 91 odstavec 3 zákona �íslo 108/2006 sbírky o sociálních službách. 

e) úmrtím uživatelky k datu úmrtí. 
f) uplynutím sjednané doby ve smlouvě nebo v dodatku smlouvy. 

2. Výpovědní doba �inní v případě ukon�ení smlouvy s výpovědní dobou 7 kalendářních dnů. 



 
Centrum sociálních služeb Ostrava o.p.s,  Azylový dům pro matky s dětmi, Bude�ská 1373/3 
Ostrava 
www.css-ostrava.cz   Telefon :595 054 003 

5 

 

X. 
Všeobecná ustanovení 

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů o 
ochraně osobních údajů shromažďovat osobní údaje o uživatelce a jejím dítěti (dětech) 
v nezbytném rozsahu, za ú�elem uzavření této smlouvy a plnění povinností 
poskytovatele související s touto smlouvu. Tyto údaje budu v případě porušení 
povinností uživatelky vyplývající z této smlouvy, použity k zajištění ochrany 
oprávněných zájmů poskytovatele. Shromažďováním údajů jsou pověřeni vedoucí a 
sociální pracovnice Azylového domu pro matky s dětmi, kteří odpovídají za to, že 
zpracované údaje nebudou použity jinak, než připouštějí platné právní předpisy. 
Centrum sociálních služeb Ostrava o.p.s. se jako správce osobních údajů zavazuje k 
dodržování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR). 

2. Změny této smlouvy jsou možné jen formou písemného dodatku ke smlouvě a to po 
vzájemné dohodě obou smluvních stran, kde v dodatku bude vyzna�ena změna. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu. Jedno 
vyhotovení obdrží uživatelka a dvě poskytovatel, z nichž jedno vyhotovení, v�etně 
příloh je uloženo v Azylovém domě pro matky s dětmi a jedno v evidenci smluv 
poskytovatele. 

4. Doru�ování korespondence mezi ú�astníky se provádí na adresu uvedenou na této 
smlouvě, pokud není ú�astníkem oznámena druhé straně jiná doru�ovací adresa.      

5. Obě smluvní strany se dohodly, že za doru�enou se považuje i písemnost, kterou druhá 
strana odmítla převzít nebo se vrátila zpět druhé straně jako nedoru�itelná. Dnem 
doru�ení je v tomto případě poslední den lhůty ozna�ené poštovním doru�ovatelem 
k vyzvednutí zásilky nebo den, kdy se vrátila zásilka jako nedoru�itelná.   

6. Uživatelka prohlašuje, že adresa uvedená v záhlaví smlouvy je adresou trvalého 
bydliště. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu v�etně vnitřních pravidel uvedených v �lánku 
VIII. pře�etly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně souhlasí, což stvrzují 
vlastnoru�ními podpisy. 

 
 
V Ostravě dne dd.mm.rrrr 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------   --------------------------------------------- 

podpis uživatelky     podpis poskytovatele 


